
 
 
 
 
 
 

Serviço Público Federal 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC  

Centro de Ciências Naturais e Humanas 
 
 

PORTARIA Nº 03 DE 09 DE JUNHO DE 2010 
 
 

O Diretor do CCNH – Centro de Ciências Naturais e Humanas da Universidade 
Federal do ABC, nomeado pela Portaria nº 523, de 09 de novembro de 2010, publicada 
no Diário Oficial da União, em 10 de novembro de 2009, no uso de suas atribuições 
legais,  
 

Considerando o disposto na Resolução do CONSUNI nº 23, publicada no 
boletim de serviço nº 64 de 17 de junho de 2009, que estabelece a composição mínima 
dos Conselhos de Centro,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. Regulamentar a eleição dos representantes discentes de graduação e de 
pós-graduação, bem como de seus suplentes, para composição do Conselho do 
CCNH, nos termos do Anexo I. 
 

Art. 2º. Designar o Prof. Guilherme Cunha Ribeiro, matrícula SIAPE 1669156, a 
servidora Ana Lúcia Crivelari, matrícula SIAPE nº 1551785, a aluna de graduação 
Tatiana Peixoto Gonçalves e o aluno de pós-graduação Bruno Barros Cunha para 
comporem a comissão eleitoral responsável pela condução do processo, sob a 
presidência do primeiro. 
 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 09 de junho de 2010. 
 
 
 
 
 

Arnaldo Rodrigues dos Santos Jr. 
Diretor do Centro de Ciências Naturais e Humanas 

Fundação Universidade Federal do ABC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


